

RENDICONTO GESTIONALE**ONERI E COSTI****A) Costi e oneri da attività di interesse generale**

	2023	2022
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0
2) Servizi	10.846.436	10.392.929
2.1) Servizi per implementazione programmi	2.515.766	2.312.311
2.2) Servizi per attività di promozione	8.330.670	8.080.618
3) Godimento di beni di terzi	434.463	253.865
4) Personale	6.288.656	5.818.832
4.1) Personale per implementazione programmi	4.348.207	3.992.832
4.2) Personale per attività di promozione	1.940.449	1.826.000
5) Ammortamenti	1.642	0
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0
7) Oneri diversi di gestione	213	193
8) Rimanenze iniziali	0	0
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	(95.000)	(287.967)
11) Contributi erogati per programmi	31.163.069	28.150.453
11.1) Contributi vincolati per programmi del network internazionale		
	23.195.353	20.940.490
11.2) Contributi liberi per programmi al network internazionale	4.562.493	4.870.015
11.3) Contributi per programmi con altri partners	3.405.223	2.339.948
Totale	48.639.479	44.328.305

B) Costi e oneri da attività diverse	2023	2022
Totale	0	0

C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi	2023	2022
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	75.859	106.676
3) Altri oneri	0	0
Totale	75.859	106.676

D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	2023	2022
1) Su rapporti bancari	18.327	76.457
2) Su prestiti	0	0
3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0
6) Altri oneri	623.621	681.360
Totale	641.948	757.817

E) Costi e oneri di supporto generale	2023	2022
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0
2) Servizi	1.246.831	1.317.353
3) Godimento di beni di terzi	267.208	406.570
4) Personale	1.939.806	1.906.678
5) Ammortamenti	115.829	114.673
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0
7) Altri oneri	13.361	6.653
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0
Totale	3.583.035	3.751.927

Totale oneri e costi	2023	2022
Totale oneri e costi	52.940.321	48.944.725

PROVENTI E RICAVI**A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale**

	2023	2022
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0	0
2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	0	0
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
4) Erogazioni liberali	36.898.616	37.431.477
5) Proventi del 5 per mille	1.397.852	1.379.538
6) Contributi da soggetti privati	2.243.963	2.385.690
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
8) Contributi da enti pubblici	9.148.756	5.263.821
9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
10) Altri proventi	1.402.154	916.124
11) Rimanenze finali	0	0

Totale	2023	2022
Totale	51.091.341	47.376.650
Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	2.451.862	3.048.345

B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	2023	2022
Totale	0	0
Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	0	0

C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	2023	2022
1) Proventi da raccolte fondi abituali	0	0
2) Proventi da raccolte fondi occasionali	69.326	70.749
3) Altri proventi	0	0
Totale	69.326	70.749
Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	(6.533)	(35.926)

D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	2023	2022
1) Da rapporti bancari	946	47
2) Da altri investimenti finanziari	7.933	3
3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Altri proventi	0	0
Totale	8.879	50
Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	(633.069)	(757.767)

E) Proventi di supporto generale	2023	2022
1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Altri proventi di supporto generale	27.445	95.307
Totale	27.445	95.307

Totale proventi e ricavi	2023	2022
Totale proventi e ricavi	51.196.991	47.542.756
Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	(1.743.330)	(1.401.968)

Imposte	2023	2022
Imposte	265.230	55.000

Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)	2023	2022
Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)	(2.008.560)	(1.456.968)

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI				
	2023	2022	2023	2022
Costi figurativi			Proventi figurativi	
1) da attività di interesse generale	0	0	1) da attività di interesse generale	8.937
2) da attività diverse	0	0	2) da attività diverse	0
Totale	0	0	Totale	8.937